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Układ stabilizacji ciśnienia materia*

do brykietowania wyposażonego w urządzenie
wstępnie zagęszczające

Przedmiotem wynalazku jest układ stabilizacji ciśnie¬
nia materiału drobnoziarnistego urządzenia do brykieto-
wania wyposażonego w urządzenie wstępnie zagęszcza¬
jące.

Znany układ stabilizacji ciśnienia materiału drobno¬
ziarnistego składa się z silnika hydraulicznego, sprzężo¬
nego ze ślimakiem urządzenia wstępnie zagęszczającego
oraz połączonego hydraulicznie z pompą o zmiennej
wydajności, wyposażoną w zespół stałej mocy. Wadą
tego układu jest małe pasmo częstotliwości przenoszo¬
nych sygnałów sterowniczych oraz mała odporność na
działanie zakłóceń, a także brak możliwości zmiany
nominalnych parametrów pracy układu podczas zmiany
rodzaju materiału drobnoziarnistego.

Celem wynalazku jest usunięcie wymienionych wad.
Istotą wynalazku jest układ stabilizacji ciśnienia mate¬

riału drobnoziarnistego urządzenia do brykietowania
wyposażonego w urządzenie wstępnie zagęszczające,
składający się z bloku elektronicznego sprzężonego
zwrotnie z blokiem pomiarowym, przy czym blok elek¬
troniczny zawiera człon sumacyjny i człon korekcyjny, z
których człon korekcyjny jest połączony poprzez wzmac¬
niacz mocy z przetwornikiem elektrohydraulicznym.
Natomiast blok pomiarowy zawiera zabudowane w kor¬
pusie urządzenia wstępnie zagęszczającego czujniki,
połączone poza korpusem poprzez przynależne im
wzmacniacze pomiarowe z członem uśredniającym, przy
czym człon uśredniający jest połączony z członem suma-
cyjnym bloku elektronicznego, zaś przetwornik elektro¬

hydrauliczny jest połączony z silnikiem hydraulicznym
urządzenia wstępnie zagęszczającego. Inna postać wyna¬
lazku ma połączony przetwornik elektrohydrauliczny i
silnikiem hydraulicznym przekładni urządzenia dc
brykietowania.

Zaletą układu sUbifizacjfciśnienia materiału drobno¬
ziarnistego urządzenia do brykietowania wyposażonego
w urządzenie wstępnie zagęszczające według wynalazku,
jest polepszenie własności technologicznych wstępnie
zagęszczonego materiału drobnoziarnistego..

Układ stabilizacji ciśnienia materiału drobnoziarni¬
stego urządzenia do brykietowania wyposażonego w
urządzenie wstępnie zagęszczające, według wynalazku,
jest przedstawiony blokowo-schcmatycznie na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia układ włączony pomiędzy
silnik hydrauliczny urządzenia wstępnie zagęszczającego
a usytuowane w jego korpusie czujniki bloku pomiaro¬
wego, fig. 2 przedstawia układ włączony pomiędzy silnik
hydrauliczny przekładni urządzenia do brykietowania a
usytuowane w korpusie urządzenia wstępnie zagęszczają¬
cego czujniki bloku pomiarowego. I

Przedmiot wynalazku składa się z bloku elektroni¬
cznego 1 oraz bloku pomiarowego 2, przy czym blok
elektroniczny 1 zawiera człon sumacyjny 3 i człon korek¬
cyjny 4, z których człon korekcyjny 4 jest połączony
poprzez wzmacniacz mocy 5 z przetwornikiem elektro¬
hydraulicznym f, fig. 1. Natomiast blok pomiarowy 2
zawiera zabudowane w korpusie urządzenia wstępnie
zagęszczającego 7 czujniki g, połączone poza korpusem.
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poprzez przynależne im wzmacniacze pomiarowe 9, z
członem uśredniającym 10, przy czym człon uśredniający
10 jest połączony zczłonem sumacyjnym 3 bloku elektro¬
nicznego 1, zaś przetwornik elektrohydrauliczny 6 jest
połączony z silnikiem hydraulicznym 11 urządzenia
wstępnie zagęszczającego 7. Inna postać wynalazku ma
połączony przetwornik elektrohydrauliczny 6 zsilnikiem
hydraulicznym 12 przekładni 13 urządzenia do brykieto-
wania 14, fig. 2.

W czasie pracy układu stabilizacji ciśnienia materiału
drobnoziarnistego urządzeniado brykietowania wyposa¬
żonego w urządzenie wstępnie zagęszczające, według
wynalazku, sygnał sterujący 15, odpowiadający zadanej
wartości ciśnienia zagęszczonego materiału drobnoziar¬
nistego w urządzeniu wstępnie zagęszczającym 7, jest
porównywany w członie sumacyjnym 3z sygnałem sprzę¬
żenia zwrotnego 16 układu pomiarowego 2. W przy¬
padku gdy ciśnienie materiału drobnoziarnistego na
wyjściu urządzenia wstępnie zagęszczającego 7 jest różne
od ciśnienia odpowiadającego zadanemu zagęszczeniu
tego materiału, wówczas sygnał podawany przez blok
pomiarowy 2 do bloku elektronicznego 1, powoduje
powstanie sygnału uchybu, który poprzez człon korek¬
cyjny 4, wzmacniacz mocy 5 i przetwornik elektrohyd¬
rauliczny 6 powoduje zmianę liczby obrotów silnika
hydraulicznego 11, a tym samym zmianę ilości obrotów
ślimaka urządzenia wstępnie zagęszczającego 7 i stan ten
trwa do momentu zrównania się wartości sygnału sprzę¬
żenia zwrotnego 16 z sygnałem sterującym 15. Natomiast
w czaae pracy innej postaci układu według wynalazku,
sygnał uchybu powoduje zmianę liczby obrotów prze¬
kładni 13, a tym samym zmianę ilości obrotów walców
urządzenia do brykietowania 14 i stan ten trwa do
momentu zrównania się wartości sygnału sprzężenia
zwrotnego 16 z sygnałem sterującym 15.

Zastrzeżenia patentowe

I. Układ stabilizacji ciśnienia materiału drobnoziarni¬
stego urządzenia do brykietowania wyposażonego w
urządzenie wstępnie zagęszczające, znamienny tym, że
składu się / bloku elektronicznego (1) oraz bloku pomia¬
rowego (2). przy czym blok elektroniczny (1). zawiera
człon sumacyjny (3) i człon korekcyjny (4), z których
człon korekcyjny (4) jest połączony poprzez wzmacniacz
mocy (5) z przetwornikiem elektrohydraulicznym (6),
natomiast blok pomiarów) (2) zawiera zabudowane v\
korpusie urządzenia wstępnie zagęszczającego (7) czuj¬
niki (8), połączone poza korpusem, poprzez przynależne
im wzmacniacze pomiarowe (9), z członem uśredniają¬
cym (10), przy czym człon uśredniający (10) jest połą¬
czony z członem sumacyjnym (3) bloku elektronicznego
(1). zaś przetwornik elektrohydrauliczny (6) jest połą¬
czony z silnikiem hydraulicznym (11) urządzenia wstęp¬
nie zagęszczającego (7).

2. Układ stabilizacji ciśnienia materiału drobnoziarni¬
stego urządzenia do brykietowania wyposażonego w
urządzenie wstępnie zagęszczające, znamiemy tym. że
składa się z bloku elektronicznego (1) oraz bloku pomia¬
rowego (2), przy czym blok elektroniczny (1) zawiera
człon sumacyjny (3) i człon korekcyjny (4), z których
człon korekcyjny (4) jest połączony poprzez wzmacniacz
mocy (5) z przetwornikiem elektrohyraulicznym (6),
natomiast blok pomiarowy zawiera zabudowane w kor¬
pusie urządzenia wstępnie zagęszczającego (7) czujniki
(8), połączone poza korpusem, poprzez przynależne im
wzmacniacze pomiarowe (9), z członem uśredniającym
(10). przv czym człon uśredniający (10) jest połączon) z
członem sumacyjnym (3) bloku elektronicznego (1). zaś
przetwornik clektrohydrauliczn) (6) jest połączon) z sil¬
nikiem hydraulicznym (12)przekładni (13) urządzenia do
brykietowania (14).
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